
Beretning 2024 
Sørbymagle Idrætsforening 

Sørbymagle Idrætsforening er en stolt og traditionsrig forening, der har været en hjørnesten i 
lokalsamfundet i mange år. Foreningen blev grundlagt i 1907 med det formål at fremme sport og 
fællesskab blandt beboerne i Sørbymagle og omegn. Gennem årene har foreningen vokset sig større 
og stærkere på tværs af både gamle og nytilkomne afdelinger og idrætter. Det betyder også at vi på 
medlemssiden aldrig har stået stærkere. Samlet set har vi en fremgang fra 2023 på 1339 til 1396 
medlemmer i 2024.   

Men ingen forening uden frivillige. De er uvurderlige for en forening som vores. Uden deres dedikation 
og engagement ville foreningen ikke kunne fungere. Trænere, ledere og bestyrelsesmedlemmer 
arbejder alle for at sikre, at foreningen fortsat kan tilbyde sine mange aktiviteter, og I skal have en stor 
tak for Jeres utrættelige indsats. Dermed ikke sagt at vi ikke kan bruge endnu flere frivillige, for der er 
ingen tvivl om at vi bliver nødt til at forny os og samtidig kunne tilbyde bedre vilkår for at kunne 
fastholde eksisterende men også nye frivillige. Det er noget vi som hovedbestyrelse i samarbejde med 
afdelingerne skal se ind i i de kommende år.   

2024 har vi brugt på at se ind i hvordan vi kan styrke vores forening juridisk og økonomisk på tværs af 
afdelingerne. Det har været et ønske fra Esport at få en mere selvstændig rolle, men forsat have deres 
indflydelse og virke under Sørbymagle IF. Det har krævet meget arbejde fra Esports side, og aftalen 
med kommunen faldt endelig på plads i slutningen af 2024. Det betyder at Esport nu står juridisk og 
økonomisk uafhængige for hovedforeningen. Det er vigtigt at pointere at dette ikke et fravalg af SIF, 
men et tilvalg i at sikre hinanden hver især. Samme setup forventes at komme i stand med den 
kommende sammenlægning af FS Hashøj og Sørby Fodbold som forventes at ske i løbet af 2025. I 
bestyrelsen har vi haft mange konstruktive drøftelser om hvordan vi bedst kan gribe disse forandringer 
an, og det vil forsætte i de kommende år.    

Sammen med hallens bestyrelse er vi igen påbegyndt at se ind i at forbedre vores faciliteter i og 
omkring hallen. Det er vist ikke gået nogens næse forbi at vi mangler halkapacitet, og selvom det er et 
kæmpe projekt, så er det en klar prioritering over de kommende år, at vi får skabt bedre vilkår for 
afdelingerne inden for såvel eksisterende som nye tiltag.    

Jeg tror på at Sørbymagle Idrætsforening har en lys fremtid foran sig. Med fortsat fokus på udvikling og 
forbedring af faciliteterne samt udvidelse af aktiviteterne, kan foreningen fortsat tiltrække nye 
medlemmer og styrke fællesskabet. Vi har formået at samle folk på tværs af aldre og baggrunde og 
skabe stærke bånd blandt medlemmerne.  

Vi skal gå forrest der hvor vi kan, men samtidig også have respekt for historien og de ”gamle” dyder. Det 
er en balance, der nogle gange kan være svær at navigere i. Ikke alle er lige forandringsparate og andre 
gange går tingene måske lidt for stærkt. Uanset om man er på det ene eller andet hold skal vi huske 
hinanden og ikke undervurdere at den ene tilgang ikke nødvendigvis udelukker den anden.  

 

Jeg har været en del af Sørbymagle IF siden jeg var 5 år gammel. Har været aktiv i de fleste afdelinger 
som udøver og i nogle som træner og bestyrelsesmedlem. 35 års engagement er det blevet til, men der 



er mange andre der har været en del i SIF endnu længere end mig, og har gjort sig særlig bemærket. Vi 
har i SIF al mens jeg kan huske kåret årets M/K, og det skal vi også gøre i aften. Men det kommer vi 
tilbage til senere. For udover årets M/K vil jeg gerne afslutningsvis i min beretning bruge et øjeblik på at 
anerkende de æresmedlemmer som foreningen også har udnævnt igennem tiderne. En lille flok af 
særlige ildsjæle, der på hver deres måde har gjort noget særligt for foreningen. Og i dag føjer vi endnu 
et navn til den liste. Til en person som har været formand for både SIFS venner og Idrætsforeningen, 
men som desværre ikke er iblandt os længere. Et uvurderligt arbejde og frivillig indsats for foreningen 
og for byen. Kære Torben jeg håber du kigger med fra din stjerne, og mærker den anerkendelse du i den 
grad fortjener. Denne Æresplade kommer fremadrettet til at hænge i foyeren i hallen, så vi alle kan 
mindes de særlige bedrifter ikke kun Torben, men også de andre på pladen har bedrevet.  

Lad os give dem en stor hånd.  

 

Tak.   


